
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 декабря 2025 года       №43 

р.п. Михайловка 

 

О внесении изменений в решение Думы Михайловского городского поселения  от 

28 ноября 2019 года №51 «Об установлении и введении в действие  налога на 

имущество физических лиц на территории Михайловского муниципального 

образования» (в редакции от 26 сентября 2024 года №25) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 года №425-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных 

положений законодательных актов) Российской Федерации», подпункта 2.1 

пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, со статьями 14, 

35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 6, 24 Устава Михайловского муниципального 

образования, Дума Михайловского городского поселения 

 

р е ш и л а: 
 

1. Внести в решение Думы Михайловского городского поселения от 28 ноября 

2019 года №51 «Об установлении и введении в действие налога на имущество 

физических лиц на территории Михайловского муниципального образования» (в 

редакции от 26 сентября 2024 года №25) следующее изменение: 

1.1) подпункт 2.2.1 пункта 2 изложить в новой редакции: 
«2.2.1) 2,5% в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за 

исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым 

назначением которых является многоквартирный дом». 
2. Администрации Михайловского городского поселения: 



 2.1) опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации Михайловского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2.2) внести информационную справку в оригинал решения Думы 

Михайловского городского поселения от 28 ноября 2019 года №51 «Об 

установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на 

территории Михайловского муниципального образования» о внесении в него 

изменений; 

2.3) направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию 

федеральной налоговой службы №21 по Иркутской области и в Министерство 

финансов Иркутской области в электронном виде по форме, установленной 

приказом ФНС России от 22.11.2018 года №ММВ-7-21/652@ «Об утверждении 

формы и формата представления информации об установлении, изменении и 

прекращении действия региональных и местных налогов, а также порядка 

направления указанной информации в электронной форме». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации (Н.Н. Фёдорова). 

 

 

Председатель Думы  

Михайловского городского поселения    Е.В. Борисова 

 

 

Глава  Михайловского  

муниципального образования      А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


